peeiis t e r r e usatica in dicta adquisicione et pen-

ciones in septupla sunt d iminula . Constat cniin 

quod ipse G. de F o n t a i n e s , rac ione usa t i corum 

dicte hereditat is , non donat nisi sex vel oc lo ses-

taria bladi t a n t u m et oc to solidos. I tem constat 

vel debet c o n s t a r e et invenietur per officiates 

olim curie et bajulos sive r e c e p t o r c s reddi tuum 

domini regis quod de dicta vinea habere t dominus 

rex , vel sui, a n n u a t i m , per q u a r t a , octo vel decern 

saumatas v indemie et très vel q u a t u o r cados olei ; 

item de m a n s o , decern solidos pro loquerio et 

plus; i tem de o r t o , u n u m sestar ium ordei pro 

usat ico ; i tem de p r a l o , octo s a u m a t a s feni ; i tem 

de dictis peeiis t e r r e , quadraginta vel q u i n q u a -

ginta sestaria bladi et plus, quadraginta solidos 

in denariis et quinque vel sex cados olei et plures 

alios fructus a r b o r u m ibi f ruct if icantium. Item 

constat quod, pro acapi to dicte hereditat is , non 

dédit ultra quadraginta libras t u r o n e n s i u m . Cons

tat enim quod, si dil igenter inspicitur , dicta here -

ditas valet justo prec io quinque milia sol idorum 

et plus. 

ABC D E F 

Charte partie en p a r c h e m i n sans aucune t race de s c e a u . 

gnera et il cuideront bien faire , se li chastels de 

Saint A l a i r e m o n t est dou fié le duc ne toz ne em 

p a r t i e ; et se il t ruevent qu'il en soit, ce qu'il t r o -

veront qui en sera , j e le recognoiterai et tenrai 

dou d u c avec les autres fiez que je tang de lui. Et 

des fiez qui sunt entor le dit chastel a dous leuees , 

sans Baffroimont , desqueils il est descors entre 

moi et lui, il doient enquerre le tort que li uns 

de nos en fait a l ' autre , et en doient a chascun de 

nos d o n e r sa raison. E t se il avenoit par aventure 

que cist dui chevalier ne s 'accordassent bien en 

ces choses devandites ou en aucunes des choses 

devandites , le descort il porteroient a noz signors 

devandiz, le roi de N a v a r r e , le duc de Burgoigne 

et le conte de Nevers, et ce que cist troi en o r d e -

neroient , j e et li duz devandiz le devons tenir 

f e r m e m a n t , sans j a m a i s aler e n c o n t r e . Et ce avons 

nos fiencié a tenir par noz foiz c o r p o r e l m e n t 

donees , et le doiens asseurer au dit de noz d e v a n 

diz s ignors ; et ces choses doient estre délivrées 

et raportees dedans la Saint B e m e i en Vendenges 

qui vient . E t se li devant nomei signor voloient , 

il porroient cest te rmine a longnier s'il lor iert 

mest iers et il lor plaisoit. Ce fut fait en l'an que 

li miliaires corroi t par mil dous cens et sexante 

ans , le d i m a n g e devant feste Saint P i e r r e , en 

mois de février . 

Original scellé, sur double queue, d'un sceau aujourd'hui dis
p a r u . — V o y d 'Arbois de J u b a i n v i l l e , Catalogue des actes des 
comtes de Champagne, l 'acte du 2 7 juin 1 2 6 0 , p o r t a n t le 
n" 3 2 0 0 
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7 2 8 Fontainebleau. 1261. 30 août. 

Ludovicus, Francorum rex, heredibus Adœ de 
Challiaco, militis, viginti quinqué libras pari-
siensium annui redditus, in récompensât ionem 
venationis ab ipsis amissa', in quibusdam locis 

jbrestarum Bieriœ, Miricarum et Brueriarum a 
prœdicto rege ad essartandum redactis, tradit. 

( J . 1 0 2 0 , n° 4 . — Chartes royales cancellées. 
Original cancel lé . ) 

Ludovicus, Dei gratia F r a n c o r u m rex , notum 

7 2 7 1261. Juin. 

Officialis archidiaconi Meldensis notumfacit quod 
Guerinus Piscator se hominem fratrum Militia 
Templi de Soisiaco constituent. 

( J . 7 7 2 - 7 7 3 , n" 5 . — Champagne. — Original.) 

Omnibus presentes litteras inspecturis . . offi
cialis archidiaconi Meldensis in Domino salutem. 
Notum facimos quod coram nobis constitutus 
Guerinus Piscator de Gondeto Sánete Libarie 
asseruit se esse liberum et absolutum ab omni 
jugo servitutis erga quascumque personas. Voleos 
tamen pro c o m m o d o et utilitate sua, ut ei vidc-
batur, et ad evittanda futura pericula dominum 
faceré et habere, instituit se hominem in futurum 
domus Milicie Templi de Soisiaco, se et sua potes-
tati et dominio dicte domus subponendo, pro 
duodecim denariis turonensibus reddendis pre-
ceptori et fratribus dicte domus singulis annis a 
dicto Guerino in recognitionem homagii supra-
dicti, promittens fide data in manu nostra quod 
se imperpetuum mainburniet, geret et habebit 
pro homine dicte domus, e tpreceptor i et fratribus 
dicte domus serviet et obediet tamquam homo 
eorumdem pro duodecim denariis supradictis, 
et quod contra premissa vel aliquod premissorum 
ratione quacumque non veniet in futurum. In 
cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum 
curie archidiaconi Meldensis duximus apponen-
dum. Datum anno Domini M° cc° L X ° pr imo, mense 
junio. 

Seellé, sur double queue, d'un fragment de sceau en cire 
blanche (Douet d 'Arcq , n" 7 4 7 2 ) . 

facimus universis tam presentibus quam futuris 
quod, cum nos q u a m d a m partem n e m o r u m nos-
t rorum Bierie, mir icarum et bruer iarum sitarum 
inter Samesium et Bruisolles dedissemus quibus
dam hominibus parrochiarum de Bosco Regis et 
de Samesio ab ipsis essartandam et ad agricul-
turam redigendam, sub cer to censu nobis annis 
singulis persolvendo, liberique Ade quondam de 
Challiaco, militis, videlicet Adenotus, Avelina et 
Amelota et quidam amici eorum nobis conqui-
rendo monstrassent quod, cum in locis predictis 
a nobis ad essartandum traditis et in quibusdam 
aliislocis foreste nostre predicte chaciam habe-
rent, e o r u m chacia erat propter essartationem 
hujusmodi deteriorata q u a m p l u r i m u m , ut dice-
bant, nos vero , facta inquisitione de mandato nos
tro super deterioratione hujusmodi, de dictorum 
Adenoti , Aveline, Amelote et q u o r u m d a m amico-
rum ipsorum ibidem presencium interveniente 
beneplacito et consensu, in recompensationem 
deterioracionis predicte et ipsius chacie quain 
habebant in locis predictis a nobis ad essartandum 
traditis, concedimus et d o n a m u s Adenoto, Ave-
line et Amelote predictis , viginti quinque libras 
parisiensium annui redditus percipiendas ab ipsis 
et eorum heredibus in perpetuum in prepositura 
nostra Meledunensi terminis infrascriptis, vide
licet in crastino Omnium S a n c t o r u m medietatem 
et aliam medietatem in crastino Ascensionis 
Domini subsequentis, tali modo quod Adenotus, 
Avelina et Amelota predicti a c e o r u m successores 
nullo tempore polerunt chaciare de cetero ad 
aliquam bestiam m a j o r e m , minorem vel minimam 
in locis quos ad essartandum dedimus superius 
nominatis . Dedimus etiam Adenoto, Aveline et 
Amelote predictis quadraginta libras parisiensium 
pro arreragiis d a m p n o r u m que incurrerent occa
sione essartationis p r e d i c t e ; et ipsi quittaverunt 
nos et absolverunt ab omnibus dampnis et deper-
ditis que, occasione predicta , ipsos quoquomodo 
contigerat incurisse, et promiserunt nobis, fide 
corporali ab unoquoque eorum prestita, se contra 
premissa vel aliquid de premissis de cetero non 
venturos. Insuper Petrus de Challiaco, miles, et 
Renaudus de Challiaco, c lericus, ejus frater,